
CITTÀ DI RIPOSTO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza N. 5
Data di registrazione 08/02/2025

OGGETTO:
PROCLAMAZIONE  LUTTO  CITTADINO  SABATO  8  E

DOMENICA 9 FEBBRAIO 2025.

AREA 1 SEGRETERIA DEL SINDACO - ASSISTENZA E SUPPORTO AL SINDACO ED ALLA
GIUNTA COMUNALE - CERIMONIALE

PRESO ATTO della scomparsa del dott. Carmelo Spitaleri già Sindaco del Comune di Riposto,
avvenuta in data 07.02.2025;

EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale e l’intera cittadinanza sono rimaste costernate
per la prematura scomparsa del dott. Carmelo Spitaleri, già Sindaco di Riposto dal 2008 al 2013,
persona  molto  nota  e  apprezzata  dalla  comunità,  che  si  è  contraddistinta  per  il  suo  impegno
professionale e istituzionale;

RITENUTO di  interpretare  il  comune  sentimento  dell’intera  comunità  locale,  profondamente
colpita da questa drammatica notizia, proclamando il lutto cittadino nelle giornate di sabato 8 e
domenica 9 febbraio 2025;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino per le giornate di sabato 8 e domenica 9 febbraio 2025 in
segno di cordoglio per la prematura scomparsa del dott. Carmelo Spitaleri, unendosi in tal modo al
dolore dei familiari tutti e della comunità locale;

L'abbrunamento del Gonfalone comunale.

ORDINA

 La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e sul sito web
del Comune di Riposto;

 La trasmissione del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Prefettura di
Catania, al Comando della Stazione Carabinieri di Riposto, al Comando di Polizia Locale.



 Sindaco Sindaco
Davide Maria Vasta DAVIDE MARIA VASTA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO SABATO 8 E DOMENICA 9 FEBBRAIO 2025.
	DISPONE


